
 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA  

OBCHODNÍ AKADEMIE NEVEKLOV  
ZA ŠKOLNÍ ROK 2022 – 2023 

 

Zpracovala Mgr. Barbora Votrubová, ředitelka Obchodní akademie Neveklov

 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 2 (celkem 39) 

 

 

  

[Přitáhněte pozornost čtenářů 

zajímavou citací z dokumentu nebo 

tu zvýrazněte klíčové body. Toto 

textové pole můžete jednoduše 

umístit na libovolné místo na stránce 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 3 (celkem 39) 

 

 

OBSAH 
1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................................... 5 

2 PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE A JSOU ZAŘAZENY VE ŠKOLSKÉM 

REJSTŘÍKU ............................................................................................................................................................... 6 

3 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................................. 7 

4 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ ................................................................................................................................................. 8 

5 VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ............................. 10 

6 VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ..................................................................................................................... 11 

7 PREVENCE RIZIKOVÝCH JEVŮ ....................................................................................................................... 14 

8 DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÝ ROZVOJ 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................................................. 15 

9 AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ............................................................................... 17 

10 DALŠÍ AKTIVITY .................................................................................................................................................. 27 

11 AKTIVITY ŠKOLY V RÁMCI VÝCHOVNÉHO PORADENSTVÍ ................................................................. 28 

12 ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ...................................... 35 

13 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA OBDOBÍ  1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 .............................. 36 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 4 (celkem 39) 

 

 

  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 5 (celkem 39) 

 

 

1 Základní údaje o škole 

Charakteristika školy 

Obchodní akademie Neveklov je zřízena jako univerzální střední odborná škola ekonomicko –

podnikatelského zaměření, připravující absolventy na výkon různorodých činností spojených 

s podnikáním v podmínkách tržního hospodářství a na studium na vyšších odborných a vysokých 

školách. 

Škola byla založena usnesením zastupitelstva obce Neveklov dne 20. listopadu 1997, do sítě škol byla 

zařazena rozhodnutím MŠMT ČR č. j. 14 783/98–21 ze dne 19. března 1998 s názvem Ekonomická 

akademie, Neveklov. Pod názvem Obchodní akademie Neveklov byla zařazena do rejstříku škol 

rozhodnutím MŠMT č. j. 12 234/06–21 ze dne 22. 6. 2006. 

Název a sídlo školy: Obchodní akademie Neveklov 

   Školní 303, 257 56 Neveklov 

Zřizovatel školy: Město Neveklov, nám. Jana Heřmana 333, 257 56  Neveklov  

    obec@neveklov.cz 

Ředitelka školy: Mgr. Barbora Votrubová 

Bydliště:  Jarkovice 61, 256 01 Benešov 

Telefon:  725 187 440 

Škola sdružuje: Obchodní akademie – kapacita 300 žáků  

   Domov mládeže – kapacita 64 lůžek 

Dálkový přístup: www.oaneveklov.cz 

E–mailová adresa: oa@oaneveklov.cz 

Telefony:  škola 317 741 794, domov mládeže 317 744 200 

Datová schránka: ex8k6sc 

Školská rada: Mgr. Michal Švarc – předseda ŠR 

   Michaela Zavřelová 

   Ing. Martin Mládek 

 

  

mailto:obec@neveklov.cz
http://www.oaneveklov.cz/
mailto:oa@oaneveklov.cz


Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 6 (celkem 39) 

 

 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje, a jsou 
zařazeny ve školském rejstříku 

Na Obchodní akademii v Neveklově se vyučují následující obory vzdělávání: 

63–41–M/02 Obchodní akademie – ŠVP Obchodní akademie Neveklov zaměření informatika 

63–41–M/02 Obchodní akademie – ŠVP Obchodní akademie Neveklov zaměření cizí jazyky 

63–42–M/01 Ekonomika a podnikání – ŠVP Sportovní management 

Tyto obory se vyučovaly v 9 třídách. Přehled je znázorněn v následující tabulce: 

Třídy: 

TŘÍDA TŘÍDNÍ UČITEL(KA) OBOR POZNÁMKA 

1. A Ing. et Mgr. Iva Kofroňová 
Obchodní akademie – zaměření 

cizí jazyky 
 

1. B Mgr. Jan Hendrych 
Obchodní akademie – zaměření 

informatika 
 

1. C Mgr. Nikola Vavříková 
Ekonomika a podnikání – 

sportovní management 
 

 

2. A 

 

Mgr. Miroslava Hulanová  
Obchodní akademie – zaměření 

cizí jazyky 
 

 

2. B 
Ing. Klára Matějovská 

Obchodní akademie – zaměření 

informatika 
 

2. C Mgr. Antonín Pártl 
Ekonomika a podnikání – 

sportovní management 
 

3. A Ing. Ivana Jiráčková, Ph.D. 
Obchodní akademie – zaměření 

cizí jazyky a informatika 
 

3. B  Mgr. Michal Švarc 
Ekonomika a podnikání – 

sportovní management 
 

4. A 

 

Mgr. Eva Škopková 

 

Obchodní akademie – zaměření 

cizí jazyky a informatika 

Ekonomika a podnikání – 

sportovní management 

kombinovaná 

třída 

 

Počty žáků dle zahajovacího výkazu: 

Žáků celkem Dívek Chlapců 

206 105 101 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 7 (celkem 39) 

 

 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
Obchodní akademie Neveklov uskutečňuje svoji základní činnost ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, ve dvou budovách – v budově školy a domova mládeže. Tato činnost byla v roce 

2022 – 2023 zabezpečována pedagogickými pracovníky školy a domova mládeže a provozními 

pracovníky. Veškerou činnost na Obchodní akademii v Neveklově řídila prostřednictvím 

odpovědných pracovníků Mgr. Barbora Votrubová, ředitelka školy. 

Výchovnou a vzdělávací činnost na obchodní akademii vykonávalo 24 pedagogických pracovníků 

školy (pedagogický sbor). Jejich organizační a pedagogickou činnost řídil zástupce ředitelky 

Mgr. Michal Švarc. Ve škole byly prováděny specializované činnosti – výchovné poradenství, 

environmentální výchova, prevence patologických jevů. Tyto činnosti zajišťovali z větší části 

pedagogové, kteří získali na tuto činnost kvalifikaci ve specializovaném studiu v rámci celoživotního 

vzdělávání, případně se vzdělávají na pravidelně organizovaných školeních. Všichni pedagogové byli 

vysokoškolsky vzdělaní a měli pedagogické vzdělání, jedna vyučující dokončila magisterské studium 

a další vyučující studoval v magisterském studijním programu. Výuka anglického jazyka byla 

zkvalitňována výukou cizojazyčným lektorem.  

Provoz na obchodní akademii a domově mládeže byl řízen vedoucí provozu paní Věrou Kulhánkovou. 

Byl zajišťován provozní (úklid a správa budov, BOZP), personální a částečně ekonomický úsek 

5 technickými a hospodářskými pracovníky, z nichž někteří pracovali na částečný pracovní úvazek.  

Výchovnou, organizační, případně vzdělávací činnost na domově mládeže zajišťovalo celkem 

5 zaměstnanců: vedoucí vychovatelka paní Renata Jouzková, 3 pedagogičtí pracovníci domova 

mládeže – vychovatelky a 1 bezpečnostní pracovník - dozory a noční služby. Pracovníci domova 

mládeže spolupracovali s vyučujícími z obchodní akademie při plánovaných akcích či při řešení 

případných výchovně vzdělávacích či jiných problémů. Provozní činnost na domově mládeže – úklid 

– zajišťovala 1 uklízečka. 

V rámci provozu školy fungovala i doplňková činnost (ubytování veřejnosti, zájmových sdružení a 

především ubytování sportovců v období letních prázdnin), která byla zajišťována vedoucí 

vychovatelkou domova mládeže, paní Renatou Jouzkovou, a vedoucí provozu, paní Věrou 

Kulhánkovou. 

 

 

Zpracovala Věra Kulhánková 

asistentka ředitelky a vedoucí provozu 

  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 8 (celkem 39) 

 

 

4 Přijímací řízení 

Ve školním roce 2022/2023 byli v rámci přijímacího řízení přijímáni uchazeči do oborů 63-41-M/02 

Obchodní akademie se zaměřením na informatiku, 63-41-M/02 Obchodní akademie se zaměřením 

na cizí jazyky a 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání – Sportovní management.  Proběhla dvě kola 

přijímacího řízení.  

V prvním kole přijímacího řízení se konala povinná jednotná přijímací zkouška (dále JPZ) ve dnech 

13. a 14. dubna 2023 v řádném termínu a 10. a 11. května 2023 v náhradním termínu.  Obsahem 

zkoušky byly testy z českého jazyka a literatury a z matematiky a jejích aplikací. Centrálně vše 

zajišťoval a vyhodnocoval Cermat. Organizace byla obdobná jako u maturitních zkoušek.  

Průběžně od 29. května 2023 do 7. června 2023 probíhalo druhé kolo přijímacího řízení v oboru 

obchodní akademie se zaměřením na informatiku. V tomto kole se již nekonala jednotná přijímací 

zkouška a kritériem pro přijetí byl prospěch ze ZŠ uvedený na přihlášce ke studiu.  

V prvním kole přijímacího řízení se přihlásilo celkem 134 uchazečů. V hodnocení byl bodově 

ohodnocen výsledek jednotné přijímací zkoušky, prospěch dosažený v přechozím vzdělávání, tedy 

na ZŠ (obě pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy) a doložené úspěchu ve školních soutěžích.  Na základě 

tohoto hodnocení bylo přijato 25 uchazečů na obor obchodní akademie se zaměřením na informatiku, 

27 uchazečů na obor obchodní akademie se zaměřením na cizí jazyky a 24 uchazečů na obor 

ekonomika a podnikání – sportovní management. V oboru ekonomika a podnikání se 1 uchazeč 

omluvil pro nemoc a vykonal zkoušku v náhradním termínu (úspěšně, ale nebyl přijat vzhledem 

ke konečnému umístění). Z celkového počtu bylo 13 uchazečů přihlášeno na dva obory na zdejší školu. 

Z celkového počtu uchazečů bylo 16 uchazečů s přizpůsobením podmínek přijímacího řízení, 

tj. navýšením časového limitu. 

Z celkového počtu přihlášených uchazečů bylo 8 uchazečů s dočasnou ochranou, tj. žáci z Ukrajiny.  

Tito žáci absolvovali v souladu s platnými předpisy v jednotné přijímací zkoušce pouze test 

z matematiky, zkouška z českého jazyka a literatura byla nahrazena ústním pohovorem. Z těchto 

uchazečů se jedna žákyně hlásila na dva obory ve zdejší škole.  Všichni zúčastnění úspěšně složili test 

z matematiky a absolvovali ústní pohovor. Přijati byli 4 uchazeči, z nich 3 podali zápisový lístek. 

Individuálně byli posuzováni žáci se specifickými poruchami učení, případně se změněnou pracovní 

schopností. 

V souladu s platnými předpisy mají žáci – uchazeči v rámci přijímacího řízení možnost podat dvě 

přihlášky na střední školy. Svůj úmysl vzdělávat se v konkrétní škole potvrzují zasláním 

tzv. zápisového lístku. Zároveň mají možnost zápisový lístek stáhnout. 

Zápisové lístky podalo v rámci prvního kola přijímacího řízení v oboru obchodní akademie se 

zaměřením na informatiku 21 uchazečů, v oboru obchodní akademie se zaměřením na cizí jazyky 

podalo zápisový lístek 27 uchazečů, v oboru ekonomika a podnikání – sportovní management podalo 

zápisový lístek 26 uchazečů.  Po přijetí na odvolání stáhlo zápisový lístek 5 uchazečů v oboru 

obchodní akademie zaměřením na informatiku, 3 uchazeči v oboru obchodní akademie zaměření cizí 

jazyky a 4 uchazeči v oboru ekonomika a podnikání – sportovní management. V tomto školním roce 

podalo z důvodu nepřijetí v prvním kole přijímacího řízení celkem 34 uchazečů odvolání proti 

nepřijetí.  Vzhledem k nezapsaným uchazečům po prvním kole a staženým zápisovým lístkům mohlo 

být celkem 22 odvoláním vyhověno a tito uchazeči byli přijati. Dalších 7 řízení bylo zastaveno, neboť 

uchazeči měli přihlášky na dva obory a podali odvolání u obou oborů a na jeden z nich byli přijati, 

2 uchazeči převedli přihlášku na jiný obor. Ke Krajskému úřadu Středočeského kraje byla předána  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 9 (celkem 39) 

 

 

3 odvolání proti nepřijetí a Krajský úřad Středočeského kraje potvrdil rozhodnutí ředitelky školy 

o nepřijetí ke studiu.  

Průběžně od 29. května do 7. června 2023 probíhalo druhé kolo přijímacího řízení v oboru obchodní 

akademie se zaměřením na informatiku. V tomto kole se již nekonala jednotná přijímací zkouška a 

kritériem pro přijetí byl prospěch ze ZŠ uvedený na přihlášce ke studiu. 

Ve druhém kole přijímacího řízení se přihlásilo 8 uchazečů na obor obchodní akademie se zaměřením 

na informatiku, byli přijati a podali zápisový lístek.  

Celkový počet nastupujících žáků do prvního ročníku 2023/2024 činí 70 žáků. Třída 1. A celkem 

24 žáků a to v oboru obchodní akademie se zaměřením na cizí jazyky, třída 1. B celkem 24 žáků 

v oboru obchodní akademie se zaměřením na informatiku, třída 1. C 22 žáků v oboru ekonomika a 

podnikání – sportovní management. 

 

Přehled přihlášených, přijatých a zapsaných uchazečů dle oborů: 

Obor 1. kolo 

přihlášení 

1. kolo 

přijatí 

1. kolo 

zapsaní 

2. kolo 

přihlášení 

2. kolo 

přijatí 

2. kolo  

zapsaní 

Obchodní 

akademie 

se zaměřením 

na informatiku 

 

34 

 

25 

 

16 

 

8 

 

8 

 

 

8 

Obchodní 

akademie 

se zaměřením 

na cizí jazyky 

 

47 

 

27 

 

24 

 

0 

 

 

0 

 

0 

Ekonomika a 

podnikání – 

sportovní 

management 

 

52 

 

24 

 

22 

 

0 

 

0 

 

0 

Ve sloupci „zapsaní“ je počet uchazečů uveden bez těch, kteří zápisové lístky stáhli. 

 

 

Zpracovala Věra Kulhánková 

asistentka ředitelky a vedoucí provozu 

  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 10 (celkem 39) 

 

 

5 Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

Základním posláním všech programů je vychovat středoškolsky vzdělané absolventy se všeobecnými 

odborným vzděláním a připravit je k závěrečné maturitní zkoušce, proto program úzce koresponduje 

s Katalogy požadavků ke společné maturitní zkoušce. Vzdělávací program připravuje odborné 

pracovníky s velmi dobrou znalostí cizích jazyků (zejména jejich odborné složky) pro výkon širokého 

spektra ekonomických, obchodně podnikatelských, administrativních a organizačních činností 

ve všech typech organizací a pro další vzdělávání na vysokých a vyšších odborných školách. Programy 

jsou z těchto důvodů provázány s požadavky sociálních partnerů, tj. potencionálních zaměstnavatelů 

našich absolventů a vysokých škol. 

Všeobecnou charakteristikou školního vzdělávacího programu Obchodní akademie Neveklov – cizí 

jazyky je profilace pro výuku dvou cizích jazyků. Výuka obou cizích jazyků je pojata rovnocenně a 

s nadstandardní hodinovou dotací. Další zvýšená hodinová dotace je přidělena odbornému vzdělávání 

v jazyce. Cizojazyčné vzdělávání je tedy posíleno především ve sféře odborného ekonomického 

vzdělání, žáci si osvojují kompetence vyjadřovat se odborně v obou vyučovaných cizích jazycích. 

Větší důraz je kladen i na všeobecné komunikativní dovednosti v oblasti cizích jazyků. Podporována 

je i možnost volby třetího cizího jazyka jako nepovinného předmětu. Je kladen důraz na výuku 

odborných ekonomických předmětů včetně počítačové gramotnosti, kdy využití informačních a 

komunikačních technologií se prolíná prakticky všemi vyučovacími předměty. Cílem celého 

odborného vzdělávání je uplatnění absolventa na trhu práce, včetně práce a života v zemích EU, aby 

mohl podnikat v oboru ve sféře ekonomické, ale i pokračovat v dalším studiu na vysoké, případně 

vyšší odborné škole. 

Absolventi oboru obchodní akademie se zaměřením na informatiku se mohou rovněž uplatnit 

v administraci počítačových sítí, v DTP pracovištích nebo ve webdesignu. Program je z těchto důvodů 

provázán s požadavky sociálních partnerů, tj. potencionálních zaměstnavatelů našich absolventů a 

vysokých škol. Všeobecnou charakteristikou školního vzdělávacího programu Obchodní akademie 

Neveklov s výše uvedeným zaměřením je profilace na výuku informačních technologií, které se 

prolínají do všech vyučovaných předmětů, zejména odborných ekonomických. V této oblasti 

vzdělávání je výrazně posílena hodinová dotace v řadě povinných profilujících předmětů z oblasti ICT 

technologií. Dále je kladen důraz na výuku dvou cizích jazyků. Výuka obou cizích jazyků je pojata 

rovnocenně a s nadstandardní hodinovou dotací. V neposlední řadě je zdůrazňována i výuka 

odborných ekonomických předmětů. Cílem celého odborného vzdělávání je uplatnění absolventa 

na trhu práce, včetně práce a života v zemích EU, aby mohl podnikat v oboru ve sféře ekonomické a 

v oblasti využití informačních technologií, ale i pokračovat v dalším studiu na vysoké, případně vyšší 

odborné škole. Všeobecnou charakteristikou školního vzdělávacího programu Sportovní management 

jsou dvě profilová zaměření. Výuka celého oboru je koncipována tak, že přibližně jedna třetina 

předmětů jsou všeobecně vzdělávací, další třetina odborně ekonomické a poslední třetina předmětů 

profiluje vzdělávání na odvětví sportu. Ve výuce všeobecně vzdělávacích předmětů se klade důraz 

na výuku dvou cizích jazyků. Rovněž je kladen důraz na počítačovou gramotnost, využití 

informačních a komunikačních technologií a multimediální techniky se prolíná prakticky všemi 

vyučovacími předměty. 

Ve všech oblastech se cíle daří naplňovat jak formou výuky a projektovou činností, tak 

i prostřednictvím odborných praxí a sportovních kurzů, zapojením do charitativních akcí a spoluprací 

se zřizovatelem školy. Absolventi jsou úspěšní na trhu práce i při dalším studiu.  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 11 (celkem 39) 

 

 

6 Výsledky vzdělávání žáků 

 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 12 (celkem 39) 

 

 

 

 

 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 13 (celkem 39) 

 

 

 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 14 (celkem 39) 

 

 

7 Prevence rizikových jevů 

Ve funkci metodika prevence rizikových jevů působila ve škole ve školním roce 2022 – 2023  

Mgr. Miroslava Hulanová.  

Komplexní přístup a činnosti školy přispívající k prevenci rizikových jevů byly naplánovány 

v Minimálním preventivním programu pro školní rok 2022 – 2023, který vycházel ze Školní 

preventivní strategie 2019 – 2027. Minimální preventivní program byl průběžně realizován, 

kontrolován a vyhodnocován. 

Na financování programu a úhradě služeb PeadDr. Z. Kašparové, která působí ve škole jako školní 

psycholožka, se podílelo významně SRPŠ. Během školního roku probíhal podle plánu projekt „Sám sebou“. 

Služba metodika prevence byla po celý rok přístupná všem žákům. Je však nutné dbát na posilování 

důvěry žáků nejen k metodikovi prevence, ale i k ostatním pedagogům, případné problémy a dotazy 

řešit se žáky aktuálně a operativně. K závažnějším případům je třeba přizvat i školního psychologa, a 

to s vědomím, že poskytované poradenství hájí vždy zájmy žáků.  

Důsledně bylo sledováno dodržování ustanovení Školního řádu a Řádu domova mládeže, týkající se řádného 

omlouvání absence, zákazu kouření v areálu školy, požívání drog, alkoholu a jejich donášení do školy, jakož 

i projevy záškoláctví či vandalismu. Přestupky žáků proti ustanovení pravidel daných Školním řádem a 

Řádem domova mládeže byly ihned řešeny a byly vyvozeny případné důsledky či postihy. Na dodržování 

daných řádů dohlížejí jak pedagogičtí, tak i nepedagogičtí pracovníci OA Neveklov a domova mládeže. 

Prevence rizikových jevů byla prováděna v rámci třídnických hodin, v rámci integrace jednotlivých 

témat do vyučovacích předmětů, ale i v rámci mimoškolních aktivit. Součástí působení metodika 

prevence rizikových jevů bylo i organizování akcí na podporu handicapovaných jedinců. Šlo 

o podporu Květinového dne či organizaci charitativní sbírky ošacení pro potřebné. Dále byli žáci 

zapojeni do projektu 72 hodin či Ukliďme Česko. 

Velmi pozitivně je třeba hodnotit preventivní program zaměřený k prevenci návykového užívání 

tabákových výrobků, který žákyně Nina Blichová a Alena Candrová – 2. A připravily pro žáky 3. tříd 

Základní školy J. Kubelíka v Neveklově. Program byl následně zopakován i pro žáky 4. tříd. 

Rovněž exkurze, odborné a jazykové soutěže, projekty či kulturní (žáci se např. zúčastnili projekce 

filmu Wintonovy děti a následné besedy s producentem filmu) a sportovní aktivity realizované 

OA Neveklov vstupují do prevence rizikových jevů, neboť učí žáky smysluplně trávit volný čas, učí 

je kolektivnímu cítění, zdravé soutěživosti a zdravému životnímu stylu. Se zájmem se setkala beseda 

s názvem BanalFatal zaměřená na prevenci úrazů míchy a páteře a následně i beseda s kriminálním 

vyšetřovatelem Jakubem Vyskočilem v rámci projektu Den pro školu. 

Zvýšená pozornost byla věnována žákům se sociálními a zdravotními riziky. V této souvislosti byl 

kladen důraz na monitoring prováděný třídními učiteli. 

Ve škole pracuje studentská společnost DOORS. V této společnosti, žáci připravují a organizují 

činnosti, jimiž se obracejí k potřebným, mladším i starším osobám. Učí se plánovat, rozhodovat, 

vzájemně spolupracovat a reprezentovat sebe, společnost i školu. 

Spolupráce s rodiči byla jako každoročně realizována především v rámci třídních schůzek a také 

prostřednictvím individuálních rozhovorů. Zavedený pravidelný kontakt vyučujících a rodičů přes 

internet úspěšně pokračoval i tento školní rok. E-mailem jsou rodiče pravidelně informováni 

o školních akcích či třídních schůzkách. 

Zpracovala Mgr. Miroslava Hulanová 

metodička prevence patologických jevů 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 15 (celkem 39) 

 

 

8 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný 
rozvoj nepedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se řídí ustanoveními § 227 až 235 zákona č. 262/2006 

Sb., zákoník práce, § 24 zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, vyhláškou 

č. 317/2005 Sb., o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (dále jen vyhláška), všechny předpisy 

v aktuálním znění. 

V souladu se schváleným plánem dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků Obchodní akademie Neveklov probíhalo v průběhu školního roku 

2022/2023 další vzdělávání a odborný rozvoj.  

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků probíhal dle potřeb školy. 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Dle § 1 a vyhlášky – vysokoškolské studium pro dosažení plné odborné kvalifikace – učitel 

všeobecných předmětů 

Jedna vyučující úspěšně dokončila magisterský studijní program na Fakultě sportovních studií na 

Masarykově univerzitě v Brně, program Učitelství tělesné výchovy pro základní a střední školy. 

Další vyučující úspěšně pokračoval ve studiu na Filosofické fakultě Masarykovy univerzity v Brně, 

v navazujícím magisterském studijním programu Učitelství historie pro střední školy. 

Dle § 2 vyhlášky – studium v oblasti pedagogických věd 

Jeden vyučující studoval v programu CŽV doplňující pedagogické studium zaměřené na přípravu 

učitelů 2. stupně ZŠ a SŠ na Jihočeské univerzitě v  Českých Budějovicích. 

Dle § 3 - studium pedagogiky 

Vychovatelka domova mládeže úspěšně absolvovala studium vychovatelství na vysoké škole tělesné 

výchovy a sportu PALESTRA. 

Dle § 5 - Studium pro ředitele škol a školských zařízení 

Zástupce ředitelky úspěšně absolvoval na NPI Praha kombinované kvalifikační studium pro ředitele 

škola a školských zařízení – ředitel manažer. 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

Dle § 1 c a § 10 vyhlášky – průběžné vzdělávání  

Průběžné vzdělávání bylo zaměřeno na aktuální teoretické a praktické otázky související s procesem 

vzdělávání a výchovy a vycházelo z konkrétních potřeb výuky a organizace školy. 

Ředitelka školy aktivně pracovala v Radě asociace obchodních akademií.  

Vedoucí vychovatelka domova mládeže se zúčastnila Celostátní konference pracovníků domovů 

mládeže a internátů ČR a absolvovala webinář Učíme žáky zvládat stres. 

Z nepedagogických pracovníků se průběžného vzdělávání zúčastnila vedoucí provozu v oblasti 

legislativy (FKSP)  a správce budov - školník absolvoval pravidelné školení k obsluze tlakových 

nádob stabilních a školení k obsluze plynového zařízení. 

Vyučující informatiky absolvovali zahajovací školení pro akreditaci testera ECDL. 

 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 16 (celkem 39) 

 

 

Z plánovaných školení a seminářů byly  využity nabídky v oblastech: 

 školení v rámci přípravy na státní maturity – školení pro školní maturitní komisaře a 

školení lektorů ŠMK, ZAD, VP 

 vyučující ruského jazyka se zúčastnila Mezinárodní konference AJŠ: Moderní přístupy 

ve výuce jazyků 

 výchovná poradkyně absolvovala setkání v rámci Krajského akčního plánu II s názvem 

Pracovní setkání poskytovatelů kariérového poradenství ve Středočeském kraji  

 metodička prevence se zúčastnila kurzu Dobré vztahy mezi dětmi a absolvovala 

akreditovaný vzdělávací program Možnosti a limity pedagoga při podpoře žáků 

v psychické krizi/s duševním onemocněním 

 školení z oblasti ekonomiky a účetnictví – vzdělávací program Aktuální otázky výuky 

ekonomiky na SŠ pořádaný EDUKO Praha – vyučující ekonomiky 

 vyučující písemné a elektronické komunikace absolvovala seminář Výuka ZAV – vedení 

a soutěže, pořádaný INTERINFO ČR  

 školení v oblasti EVVO – webinář Základní principy metody LCA a možnosti jejího 

využití a webinář Jak obaly pomáhají spotřebitelům snížit množství potravinového odpadu 

 

Zpracovala Věra Kulhánková 

asistentka ředitelky a vedoucí provozu 

 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 17 (celkem 39) 

 

 

9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

Školní i mimoškolní aktivity vždy směřují k obohacení výchovy a vzdělání žáků, vhodně doplňují 

výuku a zároveň zasahují i do volnočasových činností žáků. Můžeme je rozdělit do několika skupin: 

Jazykové aktivity 

Každoročně jsou organizovány oddělené testy z ANJ, NEJ a RUJ, jejichž hlavním cílem je 

monitorovat rozvoj jazykových kompetencí našich studentů na různých úrovní B1-C2 SERR. Testy 

z ANJ pod taktovkou Mgr. Jany Zemanové (září 22) plní svou funkci přípravy k mezinárodním 

jazykové zkoušce LanguageCert. OA Neveklov tím potvrzuje roli certifikovaného centra pro konání 

těchto zkoušek již od roku 2016 nejen pro studenty školy, ale i pro širokou veřejnost (doposud celkem 

cca 290 zkoušek). Již se stává tradicí, že studenti 3. a 4. ročníku úspěšným absolvováním jazykové 

zkoušky si nahrazují maturitní zkoušku z příslušného jazyka. V letošním roce tuto volitelnou 

povinnost za doprovodu jazykové manažerky testového centra Mgr. Evy Škopkové splnili všichni 

studenti 4. ročníku, přidalo se již 10 studentů 3. ročníku i kandidáti z veřejnosti. Bariérové testy tak 

mají své opodstatnění i z důvodu zpětné vazby studentům i vyučujícím o postupném rozvoji jazykové 

gramotnosti. Studenti každým rokem dosahují překvapivě nadprůměrné výsledky. Minimální 

maturitní úroveň pro test / zkoušku je B1, je však běžné, že naši studenti zvládají zkoušky i v úrovni 

B2 a C1 Společného evropského referenčního rámce. 

Testy z NEJ a RUJ navazují na testování v ANJ, nejsou však organizovány plošně, ale s ohledem na 

jazykové kompetence talentovaných žáků. Testy proběhly v úrovních A2 a B1 (duben 23), a to 

z důvodu, že žáci začínají s výukou druhého cizího jazyka na 2. stupni ZŠ nebo dokonce až na SŠ. 

V letošním roce se testů účastnilo zhruba 90 studentů, testy zajistily jazykové vyučující Mgr. Karolína 

Babíčková a Mgr. Anna Kyncl. Návaznost na výsledky testů spočívá v možnosti absolvovat 

mezinárodní jazykové zkoušky ÖSD a TORFL (ТРКИ). 

 

Olympiády v cizích jazycích 

V rámci jazykové výuky i v letošním roce byli žáci jednotlivých ročníků motivováni, vybráni a 

připravováni k účasti ve školních kolech konverzace v cizích jazycích. Školní kola v jednotlivých 

jazycích proběhla v průběhu ledna a února 2023, účast studentů byla nadprůměrná. 

V ANJ proběhlo školní kolo již tradičně ve 2 oddělených kategorií pro 1. a 2. – 3. ročník. Úroveň 

jazykové dovednosti studentů se zvyšuje a již tradičně máme své zastoupení v okresním kole. Letos 

naše obě studentky Jana Odstrčilová a Veronika Phamová (obě 3. A) reprezentovaly OA Neveklov 

velice úspěšně a v okresním kole pravidelně organizovaném SOŠ a SZŠ Černoleská, Benešov obsadily 

2. a 3. místo. 

Ve školním kole olympiády v NEJ se zúčastnil menší počet studentů, přesto dosažená jazyková úroveň 

je obvykle nadprůměrná. OA Neveklov je již tradičním organizátorem i okresního kola pro ZŠ, střední 

odborné školy i gymnázia (celkem 21 soutěžících) pod taktovkou Mgr. Jaroslavy Keharové. 

Olympiáda v RUJ proběhla na půdě škole ještě v komornějším formátu, kdy vítězky všech kategorií 

přímo postoupily do krajského kola pořádaného Gymnáziem Příbram. I letos krajské kolo bylo 

organizováno online formou. Na 3. místě ve své kategorii SŠ III se letos umístila Nikoletta Matola. 

S ohledem na zvyšující se počet studentů na OA Neveklov bude v následujícím školním roce naším 

prvořadým zájmem cíleněji motivovat studenty k účasti ve školních kolech, zaměřit se na přípravu 

pro kola okresní a krajská a vybírat z řad studentů talentované jedince. Potenciál se skrývá zejm. 

v třídách se zaměřením na CIJ, kdy je účast pro studenty jakousi „povinností“ a „věcí jazykové cti“.  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 18 (celkem 39) 

 

 

Europass 

Zpracovávání Europassů pokračovalo i v tomto školním roce. Europass je dokument o vzdělání, 

kompetencích a pracovních zkušenostech, který má jednotný formát a je používán v celé Evropě. Je to 

tedy osvědčení o platnosti českých maturitních vysvědčení v daném oboru v zemích celé Evropské 

unie. V tomto školním roce opět obdrželi absolventi Europassy v české, v anglické verzi a německé 

verzi.  

Europassy byly předány maturantům spolu s maturitním vysvědčením.  

 

Výuka s anglickým lektorem 

Lektor anglického jazyka Mark Chawner vyučoval ve školním roce 2022/2023 ve 3. a ve 4. ročníku 

konverzaci v anglickém jazyce. 

Cílem výuky jazykových lektorů – rodilých mluvčí na škole je odbourání obav žáků z rozhovoru 

s rodilým mluvčím, možnost promluvit si s rodilým mluvčím, všimnout si rozdílnosti kultur naší země 

v porovnání se zvyklostmi anglických, německých a ruských občanů na základě informací podaných 

rodilým mluvčím o životě obyvatel příslušných zemí. 

Působení anglického lektora na škole je hodnoceno jako přínosné pro žáky a rozvoj jejich 

komunikativních dovedností, samotní žáci shledávají jeho hodiny užitečnými z důvodu přímého 

kontaktu s cizím jazykem.  

 

Ročníkové a maturitní práce 

V letošním roce 2022/23 se do vypracování ročníkových a maturitních prací v cizích jazycích zapojilo 

10 žáků (5x RP a 5x MP). Standardem všech prací je ekonomický základ, který je rozpracován 

v teoretické a praktické části, navíc však v cizím jazyce. Tito studenti vykazují vyšší úroveň jazykové 

kompetence, což se projevuje nejen v samotném zpracování, ale i v ústní prezentaci a obhajobě práce 

před komisí. Jazyková stránka sehrává ve zpracování primární roli, student je hodnocen zejména 

za práci v cizím jazyce.  

Mezi tématy letošních prací byly: 

 Organisation of a Language Course in Malta / Organizace jazykového pobytu na Maltě 

 Promotion of BA Neveklov / Možnosti propagace OA Neveklov 

 Information Booklet of Benešov and Neveklov Region / Neveklovsko – turistická brožura 

 Programme for Exchange Students / Program výměnného pobytu (4 dny) 

 Study Opportunities in England / Možnosti studia v Anglii 

 Accessibility to Study in the CR for foreigners / Dostupnost studia na VŠ v ČR pro cizince  

 Real Economy in a Fictional World (Batman’s Budget) / Realita ve fiktivním světě  

 Virtual Reality – the New Era of Gaming / Virtuální realita – nová éra počítačových her 

 Проектирование и расчет спортивного курсa / Organizace sportovního kurzu  

 Pасчëт стоимости обучения для украинских студентов в Коммерческом училище в 

Невеклове / Kalkulace nákladů na studium na OA Neveklov pro ukrajinské žáky 

Pro další školní rok byla částečně upravena pravidla pro zpracování a hodnocení, stejně tak bude 

nezbytné vzít v potaz aspekt umělé inteligence. 

 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 19 (celkem 39) 

 

 

Rodilí mluvčí ve výuce 

Díky osobnímu pozvání Mgr. Petry MacGregor jsme v naší škole přivítali mladé lidi z anglicky 

mluveného prostředí. Několik skupin mladých lidí z USA, zejména z Kalifornie, zavítalo a zapojilo 

se do hodin ANJ, zejm. do 1. ročníku (duben a květen 23). Cílem vzájemně obohacujících setkání bylo 

dozvědět se více o americké kultuře, zemi a zajímavosti ze života studentů a mladých lidí v USA. 

Někteří naši studenti měli poprvé příležitost se naživo setkat s věkově podobnými mladými lidmi 

ze vzdálené země, a měli tak možnost si vyzkoušet své komunikační schopnosti v ANJ. 

 

Mezinárodní projekty - Erasmus+ 

Letošní školní rok byl naplněn řadou vcelku výjimečných jazykových aktivit. Studenti tak měli 

možnost se zapojit, ať již do projektu Erasmus+, poznávacího zájezdu do Dánska, či konverzovat 

s rodilými mluvčími v hodinách anglického jazyka. 

V rámci programu Erasmus+ pod organizační taktovkou Mgr. Petry MacGregor proběhly 2 závěrečné 

mobility (výjezdy) do Turecka (prosinec 22) a do Polska (květen 23), čímž se 3letý projekt uzavřel. 

V průběhu projektu v uplynulých 3 letech studenti se svými vyučujícími vyjeli do Rumunska a Itálie. 

Současně OA Neveklov splnila svou roli hostitele, kdy jsme na půdě školy přivítali zhruba 

30 zahraničních účastníků včetně pedagogického doprovodu (září 22). Program byl založen 

na komunikačních aktivitách společenského, kulturního (Neveklovsko, úniková hra v Praze) 

i sportovního charakteru (orientační běh na Konopišti) a na poznání nejbližších turisticky 

vyhledávaných destinací. OA Neveklov nadále usiluje o zapojení do dalších projektů, navíc dle slov 

projektové manažerky cílem aktivních kroků je v naší škole etablovat akreditované centrum 

pro projekty Erasmus+, a tak umožnit škole navazovat partnerské kontakty přímějším způsobem. 

 

Poznávací zájezd - Dánsko 

Po covidové pauze jsme v letošním roce zejm. se studenty 1. ročníku též vyjeli na „klasický“ 

poznávací zájezd do Dánska (květen 23). Cílem poznávacího zájezdu v organizaci Mgr. Romany 

Kolmanové se stal poloostrov Jutland se svými atraktivními turistickými destinacemi: Aarhus 

(Moesgaard Museum, The Infinite Bridge), Aalborg, Lindholm Hoje, Billund (LEGOHouse), Skagen-

Grenen, Hirtshals – Oceanarium + návštěva dánského technického gymnázia v Aarhus-Tilst. Program 

byl zahájen návštěvou školy s obhlídkou, prezentací o ČR českými studenty a připraveným 

komunikativním programem dánskými vyučujícími. Naši studenti tak měli mnohdy premiérovou 

možnost konverzovat v anglickém jazyce se zahraničními studenty IB programu (International 

Baccalaureate Diploma Programme). Na základě návštěvy dánské školy je snahou Mgr. Romany 

Kolmanové a Mgr. Evy Škopkové navázat dlouhodobější partnerskou spolupráci v podobě 

výměnných projektů s ubytováním v hostitelských rodinách, příp. napojením do projektu v rámci 

Erasmus+.  

 

Cizojazyčné knihovny 

Stejně jako v minulých letech fungovaly na škole cizojazyčné žákovské knihovny angličtiny, němčiny 

a ruštiny. Žáci se v rámci výuky jednotlivých cizích jazyků (povinná četba) průběžně seznamují 

s cizojazyčnou literaturou a jejím prostřednictvím si rozšiřují slovní zásobu daného jazyka. 

Rozšiřování knihovních fondů probíhá na základě požadavků jazykových vyučujících. 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 20 (celkem 39) 

 

 

Fungující knihovny ANJ, NEJ a RUJ byly vyučujícími i studenty hojně využity v rámci hodin 

a zejména samostatné domácí četby a následné prezentace ve třídě. I nadále budou dle finančních 

možností školy rozšiřovány v průběhu příštího školního roku. Zde je potřeba motivovat žáky k jejich 

využívání, tj. četbě a případné následné prezentaci v rámci jazykových skupin. Cílem této aktivity je 

rozvoj čtenářské cizojazyčné kompetence studentů (zejm. v oblasti rozšiřování slovní zásoby 

a orientace v gramatických jevech) a aktivní řečové dovednosti souvisle, plynule a srozumitelně 

prezentovat literární dílo v hodinách.  

 

Zpracovala Mgr. Eva Škopková 

předsedkyně předmětové komise cizích jazyků 

 

Akce v českém jazyce a literatuře 

Ve školním roce 2022 - 2023 byly v rámci výuky českého jazyka a literatury zajištěny návštěvy mnoha 

divadelních představení i jiných kulturních akcí.  

Členové KMD mohli během školního roku zhlédnout 4 žánrově odlišná divadelní představení 

v různých pražských divadlech, která byla vždy volena tak, aby vhodně doplnila výuku literární 

výchovy a mohla být využita při rozboru děl ve čtenářských denících. Zájemcům bylo dokonce 

umožněno navštívit i baletní představení. Tradičně do školy zavítalo Hradecké divadélko, jehož 

představení pomáhají žákům při systemizaci literárněhistorického kontextu učiva.  

Návštěva některých dopoledních divadelních představení byla spojena s exkurzemi do míst spojených 

s životem a tvorbou významných literárních osobností (např. Slavín, Dobříš), na které si žáci 

připravovali prezentace, museli během akcí řešit zadané kvízy a zjišťovat si důležité informace.  

Do jazykových a literárních soutěží se zapojilo několik desítek žáků. Dvě žákyně dosáhly historického 

úspěchu školy, kdy se v 49. ročníku Soutěže v českém jazyce probojovaly až do krajského kola, 

v němž Alena Candrová z 2. A dosáhla velmi pěkného výsledku a obsadila ve velké konkurenci 

36 soutěžících především z gymnázií 8. místo.   

 

Zpracovala Mgr. Jaroslava Keharová 

předsedkyně předmětové komise českého jazyka a literatury 

 

Odborné aktivity 

Bobřík informatiky 

OA Neveklov, 14. – 16. 11. 2022 

Žáci 1. a 2. ročníků se zúčastnili v kategorii junior, žáci 3. a 4. ročníků v kategorii senior. Nikdo 

z našich žáků nepostoupil do ústředního kola. 

Vánoční soutěž v rychlopise 

OA Beroun - 5. prosince 2022 

Soutěž v opise na rychlost a přesnost se uskutečnila ve 3 kategoriích: 1. ročníky, 2. ročníky, 3. a 

4. ročníky. Z každého ročníku reprezentoval naši školu jeden žák (Kristýna Plzáková 1.A, Lukáš 

Kerlický 2. A, Dominika Karešová 3. A, Vojtěch Rada 4. A). Za chybu se odečítalo 10 trestných bodů, 

přesnost byla limitována 0,50 %. Z našich studentů se umístil Lukáš Kerlický na 2. místě ve své 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 21 (celkem 39) 

 

 

kategorii a Vojtěch Rada na 1. místě ve své kategorii. Vojtěch Rada byl zároveň absolutním vítězem 

soutěže. 

ZAV 100 (mezinárodní internetová soutěž) 

OA Neveklov - 5. prosince 2022 

Soutěž v opise na rychlost a přesnost založená na principu minutovek. S každou napsanou minutovkou 

se žákovi vylepšuje výkon o polovinu úhozů nad limit z předchozí minutovky. Penalizace je 100 úhozů 

za neopravenou chybu. Zúčastnilo se 19 žáků z 1. – 3. ročníku. Nejlepšího výkonu dosáhl Filip Šimek 

z 2. B s výkonem 365,3 čistých úhozů za minutu. 

Školní kolo soutěže v grafických disciplínách 

OA Neveklov - leden 2023 

Soutěže proběhly ve všech skupinách pod vedením jednotlivých vyučujících v disciplínách opis, 

korektura, wordprocessing. Termín si stanovil každý vyučující sám v průběhu měsíce ledna 2023. 

Na základě dosažených výkonů byly sestaveny jednotné výsledkové listiny, z nichž nejlepší 

postupovali do krajského kola. 

Krajské kolo soutěže v grafických disciplínách 

Distančně - OA Neveklov 1. a 2. února 2023 

Soutěže proběhly podle pokynů z Interinfa v disciplínách opis, korektura, wordprocessing. Na základě 

dosažených výkonů byly sestaveny jednotné výsledkové listiny za celou republiku, z nichž nejlepší 

postupovali do celostátního kola. Z našich žáků postoupili: Filip Maček (z 1. místa), Jakub Klos a 

Daniel Mokráň (z 2. – 3. místa) v disciplíně korektura; Filip Maček v disciplíně wordprocessing 

z 2. - 3. místa. 

Krajské kolo soutěže v grafických disciplínách 

Obchodní akademie a hotelová škola v Havlíčkův Brod - 29. a 30. března 2023 

Soutěže proběhly podle pokynů z Interinfa v disciplínách opis, korektura, wordprocessing v Obchodní 

akademii a hotelové škole v Havlíčkově Brodě. Soutěže wordprocessing a korektura, ve kterých jsme 

soutěžili, se realizovaly 29. 3. 2023. Na základě dosažených výkonů byly sestaveny jednotné 

výsledkové listiny. Naši žáci medailová místa neobsadili. 

Májový turnaj 

OA Hovorčovická, Praha 10 - 12. května 2023 

Žáci 1. ročníku Kristýna Plzáková, Kristian Staněk a Jakub Tomek se zúčastnili soutěže žáků 

1. ročníků v rychlopise na 10 minut s penalizací 50 trestných bodů za chybu. 

V jednotlivcích se umístil na 7. místě Kristian Staněk, na 28. místě Kristýna Plzáková, na 32. místě 

Jakub Tomek z celkového počtu 52 soutěžících. V soutěži družstev byla OA Neveklov na 6. místě 

ze 17 družstev.  

Státní zkoušky z kancelářského psaní na klávesnici 

OA Neveklov – 23. června 2023 

Ke zkoušce se přihlásilo 11 žáků:  

V. Nováková, 3. A, K. Marková 2. A, D. Mokráň 2. B, D. Kořínková, 2. A, A. Lišková, 2. A, F. Maček 

2. B, F. Šimek, 2. B, L. Kerlický 2., J. Klos, 2. B, B. Švehlová, 3. A, P. Pála 2. C 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 22 (celkem 39) 

 

 

 

Zpracovala Ing. Ivana Jiráčková, Ph.D. 

předsedkyně předmětové komise písemné a elektronické komunikace a informatiky 

 

 

Ekonomické soutěže, olympiády, fiktivní firmy 

V letošním školním roce se naše škola opět zapojila do několika soutěží:  

Trojice žáků čtvrtého ročníku se zúčastnila krajského kola soutěže  EKOTÝM 2022, které proběhlo 

dne 21. 9. 2022 v Masarykově obchodní akademii Rakovník.  

V prosinci se žáci všech ročníků zúčastnili školního kola Finanční gramotnost, které proběhlo online. 

Online proběhlo i školní kolo soutěže Ekonomická olympiáda, kterého se zúčastnili žáci čtvrtého 

ročníku. V tomto kole uspěla nejlépe žákyně Pavlína Klímová. Tato žákyně postoupila do krajského 

kola konaného v Praze. 

Základního kola účetní soutěže MD DAL 2021 se zúčastnilo 5 studentů čtvrtého ročníku. 

Krajského kola Ekonomická olympiáda v Praze se zúčastnila Pavlína Klímová ze 4. A. 

Soutěže Účetnictví versus účtování, která proběhla on-line se zúčastnil tříčlenný tým ze čtvrtého 

ročníku. 

17. ročníku Regionálního veletrhu fiktivních firem se v budově Obchodní akademie Vinohradská 

zúčastnily obě dvě fiktivní firmy – G&T s.r.o., která propagovala své nožířské výrobky a firma E-jay 

s.r.o. nabízející čerstvě praženou kávu a čaje. 

Okresního kola soutěže Finanční gramotnost se zúčastnily 3 žákyně z třetího a čtvrtého ročníku naší 

školy, které byly ve školním kole nejúspěšnější. 

29. Mezinárodní veletrh FF se opět v tomto školním roce konal online formou. Soutěže se zúčastnila 

3. A se svými dvěma fiktivními firmami.  

EKOTÝM školní kolo - školní kolo soutěže Ekonomický tým pro 3. ročníky se konalo v DM dne 

13. 4. 2023. Žáci 3. A a 3. B se přemístili do domova mládeže, kde v první části ve tříčlenných týmech 

vypracovali test týkající se 4 oblastí: ekonomika, účetnictví a informatika. V druhé části aktivně 

zpracovávali informace spojené s jednotlivými tématy, která se týkala ekonomiky. Následně přišly 

na řadu prezentace témat, kde se ukázala kreativita a aktivní zapojení všech žáků.  

 

Odborné práce a odborné praxe 

Žáci třídy 3. A a 3. B a 2. C (SpM) vykonávali čtrnáctidenní praxi v termínu 15. – 26. 5. 2023. V těchto 

termínech byly provedeny namátkové kontroly žáků na pracovišti, buď osobně, nebo telefonicky 

přes jejich nadřízené. Žáci vždy pracovali pod odborným dohledem a jejich praxe byla pestrá a 

přínosná. Výstupem praxe je zpráva z praxe, tj. podrobný popis obsahu vykonávané práce. S řadou 

firem bude pokračovat spolupráce i v příštím školním roce.  

Odborné ekonomické praxe žáků se uskutečnily v řadě podniků, firem a organizací. Žáci oboru 

ekonomika a podnikání – sportovní management si vybírají buď ekonomicky zaměřenou praxi a budou 

psát maturitní práci ze sportovní oblasti anebo naopak. 

  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 23 (celkem 39) 

 

 

Odborné exkurze 

V tomto školním roce se žáci čtvrtých a třetích ročníků zúčastnili exkurze v České národní bance a 

absolvovali besedu s Úřadem práce. 

Třetí ročníky dále navštívily výrobní podnik KEMPER, s. r. o. v Poříčí nad Sázavou a Evropský dům. 

Výrobní proces ve společnosti Coca-Cola Praha, Mavel a VHS Benešov a BOBCAT v Dobříši měly 

možnost vidět třídy druhých ročníků. 

První ročníky se zúčastnily exkurzí ve výrobních podnicích BCS Benešov a BIOS Dobříš. 

  

  

Zpracovala Ing. Klára Matějovská 

předsedkyně předmětové komise ekonomických předmětů 

 

 

Sportovní aktivity 

 

Sportovní kurzy 

V zimním období se žáci prvních ročníků zúčastnili povinného lyžařského výcviku. Na výběr měli 

mezi tuzemským Bedřichovem a Italskou Moenou. Počty účastníků doplnili ještě žáci sportovního 

managementu 3. B, pro které byl kurz rovněž povinný. Třetím zimním výjezdem byl kurz běžeckého 

lyžování žáků sportovního managementu 2. C, který proběhl v šumavském středisku Borová Lada. 

V červnu proběhly dva putovní kurzy sportovního managementu. 1. C sjela v rámci výcviku řeku 

Vltavu z Vyššího Brodu do Boršova nad Vltavou a třída 2. C dojela na kole z Českých Velenic až 

do Benešova. Žáci třetích ročníků se zúčastnili týdenního sportovního kurzu v Dobronicích. 

Sportovní dny 

Pro žáky školy se letos organizovaly dva sportovní dny a jeden branně bezpečnostní den (BBD). 

Prosincový sportovní den byl zaměřený na míčové hry a s jeho organizací pomáhali žáci třídy 3. B. 

Červnový sportovní den proběhl formou orientační závodu s pevně danou trasou a stanovišti s úkoly. 

Na BBD byly pozvány složky IZS, které si pro žáky připravily ukázky své práce. 

Sportovní turnaje 

Obchodní akademie se zúčastnila klání v atletice, kde se družstvo chlapců umístilo na druhém místě. 

V přespolním běhu postoupilo družstvo dívek do krajského kola. Z florbalového turnaje odešlo 

družstvo děvčat s bronzovou a družstvo chlapců se stříbrnou medailí. Posledním absolvovaným 

turnajem bylo klání ve volejbalu, kde jsme se neumístili. 

Odborné praxe a odborné práce 

Komise tělesné výchovy i letos dohlížela na řádný průběh sportovních praxí žáků 2. C, kteří si 

vyzkoušeli, jaké to je pracovat „v oboru“. Jednotliví členové pak vedli ročníkové a maturitní práce 

tvořené na sportovní témata a tyto práce také hodnotili u jejich obhajob. 

Masérský kurz – příprava na státní zkoušku 

Ve školním roce 2022 – 2023 probíhala pro žáky oboru Ekonomika a podnikání – ŠVP Sportovní 

management příprava ke složení státní zkoušky ze sportovní masáže. Přípravu absolvovalo 12 žáků, 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 24 (celkem 39) 

 

 

ke státní zkoušce přistoupilo všech 12 žáků, zkoušku úspěšně zvládli a získali osvědčení o státní 

zkoušce ze sportovní masáže.  

Cílem komise tělesné výchovy je vést všechny žáky školy ke kladnému vztahu k pohybové činnosti a 

dbát na harmonický rozvoj těla i ducha. V případě žáků sportovního managementu pak rozšiřuje tuto 

činnost o teoretickou i praktickou znalost hlavních sportovních odvětví a připravuje je na další 

působení ve zvoleném oboru na vysoké škole nebo v pracovním životě. K tomuto cíli využívá všechny 

dostupné prostředky, včetně vnitřních i venkovních sportovišť školy, a pokud to školní prostředí 

neumožňuje, odváží žáky do vhodných lokalit pro rozvoj dané sportovní dovednosti. 

 

Zpracoval Mgr. Jan Hendrych 

předseda předmětové komise sportovních předmětů 

 

  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 25 (celkem 39) 

 

 

Aktivity školy v rámci environmentální výchovy 

Škola 

Cílem environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty je vést žáky k myšlení a jednání, které je v 

souladu s principy trvale udržitelného rozvoje, k vědomí odpovědnosti za udržení kvality životního 

prostředí a jeho jednotlivých složek, a tak k úctě k životu ve všech jeho formách. 

Obecným úkolem environmentální výchovy je především vést studenty k získávání potřebných 

znalostí a dovedností v oblasti ekologie, ochrany životního prostředí, vzájemných vztahů člověka a 

přírody a v oblasti rozvoje mezilidských vztahů. Tyto vědomosti a dovednosti pak student uplatňuje 

nejenom ve školním prostředí, ale především v praktickém životě. Snaží se také vytvářet pozitivní 

životní styl a utvářet správnou hierarchii životních hodnot 

V rámci hodin základů přírodních věd besedovaly první a druhé ročníky se svými vyučujícími na téma 

třídění odpadu a o vztahu člověka k přírodě.   

Druhé ročníky se zúčastnily exkurze čističky odpadních vod ve VHS Benešov. Žáci měli možnost si 

nejdříve vyposlechnout odbornou přednášku na téma vody, jejich druhů až po čištění vody. V další 

části si prošli jednotlivé části čistících zón odpadních vod, a to od té nejšpinavější až po čistou vodu a 

zbytky z bioplynové věže. 

V rámci vzdělávacího projektu Planeta Země 3000 proběhlo v kině v Benešově promítání 

komentovaného filmu Magický Senegal. Tento film poutavou formou ilustroval těžký život a přírodní 

podmínky v této krásné zemi. Film natočili 4 dobrovolníci, kteří v této zemi strávili celkem 58 dní, 

procestovali celou zemi a ve filmu zachytili život v jednotlivých částech bývalé francouzské kolonie 

(do 60. let min. století) 

V tomto školním roce proběhly dvě úklidové akce Ukliďme Česko, do kterých byli zapojeni jednak 

studenti naší školy a jednak školní skupina DOORS. 

V rámci maturitního projektu studentky čtvrtého ročníku pod záštitou Nadace O2 bylo zasázeno 

30 stromků v nové zástavbě města Neveklov. 

Studenti čtvrtého ročníku oboru Sportovní management v rámci předmětu projektový management 

vytvořili Stezku OA Neveklov. 

Projektu 72 hodin se ujala skupina DOORS a úkolem bylo pletí zeleně v okolí školy. 

S ukončením školního roku se všechny třídy zúčastnili úklidu okolí školy. 

V rámci projektu KROKUS, do kterého je naše škola zapojena, proběhla revitalizace zeleně okolo 

školy s vysazením žlutých krokusů jako vzpomínka na děti, které zemřely při holokaustu. Studenti 

chápali důležitost připomínky smutné části našich dějin. 

Domov mládeže 

Během září proběhly dvě poznávací společné vycházky po okolí DM. Cílem bylo seznámit především 

studenty 1. ročníků s nejdůležitějšími místy a body, které budou během studia na OA a pobytu na DM 

v Neveklově potřebovat.  

V rámci volnočasových aktivit byl zorganizovaný úklid okolí vchodu na DM s cílem zkrášlit a pečovat 

o okolí místa, kde teď studenti bydlí. Studenti vypleli záhon růží, odmechovali a zametli chodník. 

Začátkem prosince studenti pod vedením vychovatelek zazimovávali záhon růží. 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 26 (celkem 39) 

 

 

V polovině prosince další volnočasovou aktivitou bylo pečení tradičního českého vánočního cukroví 

ze zdravých surovin. Během činnosti probíhaly také debaty o vánočních zvyklostech nejen v českých 

rodinách, ale i v jiných zemích, ze kterých studenti na DM pochází. 

Výroba papírových karafiátů z recyklovaných kapesníčků. Debata o nutnosti třídit odpad a jeho 

následné využitelnosti. Karafiáty byly použité k výzdobě DM v prvním patře, kde byla aranžovaná 

výstava kreseb jedné z ubytovaných studentek. 

Výroba zdravých lívanců připravených ze zdravých verzí mouky (pohanková, jáhlová a ovesné 

vločky) s použitím domácího kravského mléka. Cílem bylo ukázat studentům, že i sladký dezert může 

být zdravý a chutný. 

Studenti se průběžně zapojovali do přesazování pokojových květin na DM. Debata o důležitosti 

vytváření příjemného prostředí na DM, který je nyní jejich domovem. Informace o rostlinách, které 

čistí vzduch a které nemají být umístěné v místnostech, kde spíme. 

Velikonoce – na nástěnce byly studentům průběžně každé pondělí přiblíženy tradice těchto svátků jara 

(postní období od Popeleční středy a následně každá neděle s jejím specifickým názvem a tradicemi, 

zakončené vysvětlením jednotlivých dnů posledního týdne před samotným velikonočním pondělí). 

Chlapci pletli z vrbového proutí pomlázky, na které jim děvčata podle sympatií navázala mašle. 

Děvčata vyráběla korálky obšitá velikonoční vajíčka. Během těchto aktivit jsme hovořili se studenty 

o tradicích v jejich rodinách i o odlišnostech v pravidlech pravoslavných Velikonoc. 

V polovině dubna se studenti opět podíleli na pletí a jarní úpravě záhonů v okolí DM. 

Společné opékání buřtů na školní zahradě. Cílem, kromě samotné konzumace tradičního českého 

tábornického pokrmu, byla i ukázka rozdělání ohně v přírodě a debata o zásadách správného chování 

v přírodě. 

Poslední úprava záhonu před DM před letními prázdninami – okopání, pletí a příprava pro instalaci 

netkané textilie a mulčovací kúry. 

Projekt Recyklohraní 

V rámci zapojení do projektu firmy EKOKOM „Recyklohraní“ funguje ve škole a na domově mládeže 

třídění odpadu v kontejnerech na tonery, sběr baterií, sběr drobné elektroniky.  

Vyučující předmětu základy přírodních věd se zúčastnila webinářů Základní principy metody LCA a 

možnosti jejího využití a Jak obaly pomáhají spotřebitelům snížit množství potravinového odpadu 

pořádaných v rámci projektu Recyklohraní. 

 

Zpracovala Ing. Klára Matějovská 

Metodička EVVO 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 27 (celkem 39) 

 

 

10 Další aktivity 

Studentská skupina DOORS  

Ve školním roce 2022/23 se studentská skupina DOORS pod vedením Mgr. Miroslavy Hulanové a 

Bc. Martina Bitarovce podílela zejména na organizování charitativních akcí, jako Květinový den či 

sbírka pro potřebné, dále se žáci zapojili do projektu 72 hodin a zorganizovali ve škole akci Ukliďme 

Česko. V neposlední řadě se zapojili do projektu KROKUS. 

V letošním roce se žáci do Květinového dne zapojili 10. 5. 2023. Škola obdržela 200 kytiček, které 

prodávali D. Tuhárský a R. Váňa, Y. Hutsulyak a B. Slunečková ze 2. A. Letošní ročník byl věnován 

zvýšení povědomí veřejnosti o rakovině dýchacích cest.   

Další akcí, do níž se skupina DOORS zapojila, byl projekt "72 hodin" - tři dny plné dobrovolnictví. 

18. 10. byl zrealizován úklid okolí školy a úprava zeleně. Projektu se zúčastnili nejen členové skupiny 

DOORS, ale i další žáci. Následně se žáci aktivně zapojili v podzimním i jarním termínu do akce 

Ukliďme Česko a sbírali odpadky v celém katastru obce. Odvoz nasbíraných odpadků zajistil 

Městský úřad Neveklov. 

U domova mládeže byly rámci projektu KROKUS vysazeny žluté krokusy připomínající dětské oběti 

války.  

V rámci ekologicky zaměřených aktivit ještě proběhla výsadba zeleně na Sýkorci, kterou 

koordinovala a financování díky projektu Nadace O2 zajistila Zuzana Mihaliaková – 4. A. 

Pro všechny žáky školy proběhly v prosinci a v lednu Studentské prezidentské volby. Stejně jako ty 

reálné byly dvoukolové a svého kandidáta žáci vybírali i na základě on-line besedy se 

skutečnými kandidáty. K přípravě i samotné realizaci přistupovali žáci s nadšením a odpovědností. 

K aktivitám pro posílení soutěživosti a kolektivního cítění patřil Barevný týden, který proběhl během 

velikonočního týdne, a žáci se oblékali do tradičních barev Velikonoc, nebo Den dvojčat. 

10. 11. 2022, v den konání třídních schůzek, mohli studenti i rodičovská veřejnost přispět do sbírky 

použitého ošacení, obuvi a domácích potřeb pro Diecézi Broumov. Tato akce se stala velice 

úspěšnou a bylo vybráno a následně předáno nejen ošacení a obuv, ale i nové elektrospotřebiče, hračky 

či nádobí. 

DOORS se rovněž podílela na přípravě a organizaci Dětského dne a oslav 30. výročí založení školy. 

Je třeba ocenit, že žáci se věnují i aktivitám pro společnost přínosným, že pracují nad rámec školních 

povinností a poznávají svět v celé jeho šíři. Zejména v dnešní době, kdy přibývá společenských 

problémů, pomoc druhým neocenitelná. 

  

Zpracovala Mgr. Miroslava Hulanová 

učitelka, koordinátorka studentské společnosti DOORS 

 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 28 (celkem 39) 

 

 

11 Aktivity školy v rámci výchovného poradenství 

Práce výchovného poradenství ve škole byly průběžně realizovány v souladu s plánem vypracovaným 

a schváleným v září 2022. 

Školní poradenské pracoviště 

Vzhledem k ustanovením vyhl. č. 72/2005 Sb. fungovalo ve škole školské poradenské pracoviště. 

Činnosti výchovného poradce, kariérového poradce a školního metodika prevence rozděleny. Práci 

metodika prevence vykonávala Mgr. Miroslava Hulanová, v práci výchovného poradce včetně 

kariérového poradenství Ing. Ivana Jiráčková, Ph.D. 

Podle vyhl. č. 72/2005 Sb. o poskytování služeb ve školách a poradenských zařízeních byli rodiče 

písemně informováni o nabízených poradenských službách ve škole. Svůj souhlas s poskytováním 

těchto služeb ve škole vyjádřili rodiče svým podpisem. 

Výchovná poradkyně i metodička prevence na začátku školního roku osobně v jednotlivých třídách 

informovaly žáky o době konzultačních hodin a seznámily žáky s možnostmi využití služeb 

výchovného poradenství. Zvláštní pozornost byla věnována 1. ročníkům a 4. ročníkům. 

Stanovení konzultačních hodin výchovného poradenství v rozsahu čtyř hodin týdně (2 konzultační 

hodiny na každou poradkyni) se osvědčilo. Služby výchovného poradce jsou často využívány studenty 

a rodiči operativně, tedy ve chvíli, kdy vznikne jejich potřeba. Případné problémy, dotazy apod. se 

i nadále řešily aktuálně a s vědomím, že poskytované poradenství hájí vždy zájmy žáka. Konzultační 

hodiny byly stanoveny tak, aby byla zachována přístupnost této služby všem studentům.  

Prostřednictvím nástěnek byli žáci informováni o konzultačních hodinách, možnostech studijních 

pobytů a dalšího studia a jiných volnočasových aktivitách. Nástěnky byly pravidelně obnovovány. 

Materiály s informacemi o možnostech dalšího studia dostávali studenti 4. a 3. ročníků průběžně 

během školního roku i do svých tříd. V letošním roce měli žáci možnost sami studovat materiály 

s nabídkou VŠ a VOŠ. 

Shromažďování a možnost zapůjčení materiálů k problematice výchovného a kariérového poradenství 

bylo ve školní knihovně – tištěné materiály byly opět aktualizovány. Tato literatura a prospekty jsou 

pedagogům, rodičům i žákům na vyžádání k dispozici u výchovné poradkyně. 

Schůzky předsedů tříd 

I v letošním školním roce se pravidelně jednou měsíčně konaly schůzky předsedů tříd 

za přítomnosti  ředitelky školy Mgr. B. Votrubové, zástupce ředitelky školy Mgr. M. Švarce a 

výchovné poradkyně Ing. I. Jiráčkové, Ph.D., kde byly vyhodnocovány nejrůznější aktivity školy, 

řešeny připomínky a případné problémy tříd či jednotlivců.  

Diagnostická činnost z výchovných, vzdělávacích, profesionálně orientačních, sociálních aj. důvodů 

byla metodicky usměrňována, sjednocována a průběžně prováděna dle aktuální situace ve spolupráci 

s metodikem prevence, třídními učiteli a ostatními vyučujícími. 

Žáci se zvláštními vzdělávacími potřebami a nadaní žáci 

Zvýšená pozornost byla věnována žákům se speciálními poruchami učení, sociálními a zdravotními 

riziky. V této souvislosti je třeba klást důraz na monitoring prováděný třídními učiteli a ostatními 

pedagogy. Využívány byly zprávy z pedagogicko-psychologických vyšetření a v případě doporučení 

byly sestavovány individuální vzdělávací programy. 

Ve šk. roce 2022-2023 mělo 17 žáků pedagogicko-psychologickou poradnou nebo speciálně 

pedagogickým centrem přiznáno podpůrná opatření. 1 žák měl přiznaný 1. stupeň podpůrných 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 29 (celkem 39) 

 

 

opatření, 15 žáků druhý stupeň a 1 žák třetí stupeň podpůrných opatření. Jana Odstrčilová má pouze 

lékařskou zprávu o psychických potížích. 

Mezi jazykově nadané žáky s I. stupněm podpůrných opatření bylo zařazeno 7 žáků školy. 

Výuka u nich byla zabezpečována formou úpravy metod, organizace a hodnocení vzdělávání. Jedná 

se o doplňování, rozšiřování nebo prohlubování vzdělávacího obsahu, zrychlování postupu ve výuce, 

zajišťování účasti na projektech, olympiádách, předmětových soutěžích nebo středoškolské odborné 

činnosti, doporučuje se samostudium odborné literatury, samostatné vyhledávání informací na 

internetu, rozšiřování obzorů formou e-learningu, atd. Tyto způsoby se vzájemně doplňují. Žáci si tak 

mohou rozšiřovat a prohlubovat znalosti z oblastí, které nejsou obsaženy v RVP a o které se zajímají. 

Vyučující nabízejí bezplatné konzultace v rámci konzultačních hodin. 

Dodržování pravidel slušného chování 

Důsledně bylo sledováno dodržování ustanovení školního řádu, domácího řádu DM – řádné omlouvání 

absence, zákaz kouření, požívání drog, alkoholu i jejich donášení do školy, apod. Řešeny byly tyto 

výchovné problémy - neplnění povinností, vyrušování při vyučování, včasné a řádné omlouvání 

absencí, neomluvené hodiny a podobné porušování školního řádu. 

Spolupráce s rodiči se uskutečňovala na třídních schůzkách nebo podle potřeby při osobních 

schůzkách.  

Spolupráce školy se školní psycholožkou PaedDr. Zdenou Kašparovou a JUDr. Karlem 

Kašparem 

Od ledna 2005 ve škole pravidelně se žáky a případně jejich rodiči pracuje PaedDr. Zdena Kašparová 

jako školní psycholog v rámci projektu primární prevence „Sám sebou“. V současné době se 

spolupráce rozšířila i na JUDr. Karla Kašpara. Pokračování tohoto projektu i v letošním školním roce 

přineslo systémové soustavné působení na studenty v rámci prevence sociálně patologických jevů 

a podpory zdravého životního stylu a zdraví vůbec. Individuální konzultace byly využívány žáky 

i pedagogy. PaedDr. Zdena Kašparová po skončení přednášek, besed a konzultací provádí s ředitelkou 

školy, případně s výchovnou poradkyní, třídními učiteli a metodikem prevence vyhodnocení každé 

akce. Působení školní psycholožky ve škole se ukazuje jako v přínosné. 

Časová dotace pro třídu obnášela 2 hodiny, dále manželé Kašparovi poskytovali individuální 

konzultace podle potřeb žáků, pedagogů i rodičů v rámci konzultačního dne školního psychologa. 

Adaptační kurz pro žáky 1. ročníků – Nová Živohošť 

Ve dnech 14. - 16. září 2022 se celkem 80 žáků prvních ročníků zúčastnilo adaptačního kurzu 

v rekreačním středisku v Nové Živohošti. Adaptační kurz propojuje poradenský projekt Sám sebou se 

seznamovacími a teambuildingovými aktivitami.   

Program si pro žáky připravili školní psychologové PaedDr. Zdena Kašparová a JUDr. Karel Kašpar 

a učitel tělesné výchovy PaedDr. Ivan Přibyl, u nichž se v doprovodu třídních učitelů jednotlivé třídy 

prostřídaly. V průběhu kurzu přijely na studenty i školní výchovná poradkyně Ing. Ivana Jiráčková, 

Ph.D. a metodička prevence Mgr. M. Hulanová. Poslední den byly zvolené třídní samosprávy. 

  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 30 (celkem 39) 

 

 

  

Jednodenní preventivní akce pro jednotlivé třídy 

Preventivní akce, které jsou v kompetenci školního psychologa, se v tomto školním roce podobně jako 

v předchozích letech probíhaly jednou za měsíc ve 2. pololetí školního roku.  

25. 1. 2023 – 3. B (Mgr. Michal Švarc)  

15. 2. 2023 – 3. A (Ing. Ivana Jiráčková, Ph.D.)  

17. 4. 2023 – 2. C (Mgr. Antonín Pártl) 

24. 4. 2023 – 2. B (Ing. Klára Matějovská) 

9. 5. 2023 – 2. A (Mgr. Miroslava Hulanová)  

29. 5. 2023 – 1. C (Mgr. Nikola Vavříková) 

5. 6. 2023 – 1. B (Mgr. Jan Hendrych) 

12. 6. 2023 – 1. A (Mgr. Ing. Iva Kofroňová) 

V den návštěvy psychologů proběhla vždy nejprve konzultace s ředitelkou školy, výchovnou 

poradkyní a třídním učitelem. Následně navštívila dle plánu PaedDr. Kašparová 1 třídu, preventivní 

akce se zaměřovaly na motivaci, konflikty a jejich řešení, případně klima třídního kolektivu jako celku 

i problémy jednotlivců. Byla zmíněna též problematika návykových látek či šikany. Aktuálně a 

flexibilně byly řešeny specifické problémy konkrétních tříd či žáků. Ve vyšších ročnících byl kladen 

důraz na možnosti volby profesní dráhy a motivaci pro budoucí studijní působení jednotlivců.  Akce 

nebyla pro všechny třídy unifikovaná, ale snažila se vyjít vstříc potřebám každé třídy jednotlivě. 

Výsledky byly následně konzultovány s ředitelkou školy a s třídními učiteli.  

Po třídním bloku vždy následovaly individuální konzultace s žáky, kteří o to požádali, nebo je 

ke konzultacím doporučila ředitelka školy. Jednodenní preventivní akce a možnost následných 

individuálních konzultací byly hodnoceny většinou pozitivně a budou se realizovat i v dalších letech. 

Práce s problémovými žáky 

Když má žák ve škole problémy, je nutné kontaktovat rodiče, aby požádal o podporu. Pokud rodiče 

nesouhlasí, kontaktuje se OSPOD. S ohledem na postupy při poskytování podpůrných opatření, je 

nutná vzájemná spolupráce při péči o děti s potřebou podpůrných opatření. Podle § 10 - PLPP zpracuje 

škola, pokud nestačí přímá podpora, pošle se žák do PPP (vyhodnocování 1x za rok), intervenční 

opatření jsou potom předmětem speciálně pedagogické péče. IVP doporučuje PPP vždy od 3. stupně 

PO, změna ve financování - záleží na tom, jak je intervence vedená (speciálně pedagogická péče - 

maximálně 4 žáci /pracovníka, pedagogická intervence - 6 žáků /učitele), speciální pedagog ve škole 

- už není umožněno nově zřídit, jen pokud už existuje, lze ho doporučit. U nás ve škole žádné asistenty 

pedagogů nemáme. IVP sestavuje škola, podílejí se na tom všichni učitelé, sumarizuje to třídní učitel, 

vyhodnocuje se 1x za měsíc nebo 1x za čtvrtletí, přítomni jsou učitelé, výchovný poradce, rodiče, žák. 

Čekací lhůty v PPP jsou stále dlouhé, je třeba se objednávat s dostatečným předstihem. 

  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 31 (celkem 39) 

 

 

Kariérové poradenství  

V průběhu roku bylo podporováno poskytování poradenské činnosti pro studenty i rodiče v rámci 

možností školy (informační schůzky o možnostech studia na VŠ, VOŠ, hledání zaměstnání, příprava 

na přijímací pohovor). Výchovná poradkyně čerpala z aktuálních publikací o VŠ a VOŠ, evidovala a 

předávala čtvrtým ročníkům doručené nabídky škol, informovala o dnech otevřených dveří. 

Absolventka naší školy Nikola Vlášková zrealizovala pro studenty 3. ročníků prezentaci studia 

na VŠE, fakultě mezinárodních vztahů. 

Ve školním roce 2022-23 maturovalo v naší škole 22 žáků (nejslabší ročník), kteří studovali 

ve studijních oborech obchodní akademie a ekonomika a podnikání. 

Obor obchodní akademie měl 2 zaměření (informatika a cizí jazyky). Obor ekonomika a podnikání se 

vyučoval podle školního vzdělávacího programu sportovní management. 

Z uvedených 22 žáků pokračuje ve studiu na vysokých školách 10 žáků. Jedná se většinou o státní 

vysoké školy (Univerzita Karlova Praha, Západočeská univerzita Plzeň, Jihočeská univerzita České 

Budějovice…), v jednom případě jde o soukromou vysokou školu (Vysoká škola hotelová a 

ekonomická Praha). Fakulty a obory studia našich absolventů jsou různorodé. Jsou mezi nimi 

ekonomické fakulty, právnická fakulta, filozofická fakulta, fakulta sociálních věd, fakulta 

aplikovaných věd, pedagogická fakulta, fakulta tělesné výchovy a sportu… 

4 absolventi se věnují studiu soukromých VOŠ. 3 jsou na VOŠ CEDUK Praha (obory: cestovní ruch, 

digitální marketing), 1 studuje SVOŠZ MEDEA, obor výživový terapeut v Praze. 

7 našich bývalých studentů se zapojilo do pracovního procesu. Většinou se věnují svému oboru. 

1 absolventka z osobních důvodů nenastoupila na vysokou školu, přestože byla přijata. 

Důležitá je spolupráce učitelů s rodiči na rozvoji schopností žáků, na vytváření kladných 

charakterových vlastností a odstraňování negativních jevů např. agresivity, kouření, záškoláctví, 

lhostejnosti apod. Za rozhodující by měl být považován osobní příklad rodičů i pedagogických 

pracovníků. 

Zpracovala Ing. Ivana Jiráčková, Ph.D. 

výchovná poradkyně 

 

 

 

  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 32 (celkem 39) 

 

 

 

Akce školy uskutečněné ve školním roce  

2022 – 2023  
 

2. 9. 2022  Mock test – bariérové testy z anglického jazyka – úrovně A2 – C2  

7. 9. 2022  Policie ČR – testy tělesné zdatnosti 4. roč.  

13. 9. 2022 Projekt Ukliďme Česko – environmentální projekt – 1. a 2. ročníky 

14. – 16. 9. 2022    Adaptační pobyt – Nová Živohošť - PaedDr. Kašparová – 1. ABC  

19. – 23. 9. 2022 Projekt Erasmus plus - návštěva partnerských zemí na OA Neveklov 

21. 9. 2022 Ekotým – soutěž pro 4. ročníky – krajské kolo 

21. 9. 2022 Atletické závody 

22. 9. 2022 Přespolní běh 

22. 9. 2022 Den jazyků – projektová činnost u příležitosti mezinárodního dne jazyků  

27. 9. 2022  Branně bezpečnostní den – ochrana člověka za mimořádných situací  

30. 9. 2022 Žákovský parlament – setkání předsedů tříd s vedením školy   

    

1. 10. 2022  Projekt Krokus – studentská společnost DOORS 

4. 10. 2022 Klub mladého diváka – Divadlo Na Fidlovačce – Souborné dílo Williama 

Shakespeara  

10. 10. 2022   Beseda s europoslankyní Ing. V. Vrecionovou – 1. a 2. ročníky 

18. 10. 2022 Projekt 72 hodin – studentská společnost DOORS  

21. 10. 2022 Stužkovací večírek – 4. A 

31. 10. 2022 Hradecké divadélko – „Divadelní cestopis“ – 1. – 4. ročníky  

  

1. 11. 2022   Den otevřených dveří – informace pro žáky 9. tříd a jejich rodiče  

2. 11. 2022 Bruslení – 2. AB 

3. 11. 2022 Česká národní banka – exkurze - 4. A 

4. 11. 2022 Žákovský parlament – setkání předsedů tříd s vedením školy   

9. 11. 2022 Bruslení – 2. AC 

10. 11. 2022 Sbírka ošacení – studentská společnost DOORS pro Diakonii Broumov 

16. 11. 2022 Bruslení – 2. AC 

22. 11. 2022 O neveklovský měšec – florbalový turnaj pro ZŠ – 4. – 5. tř. 

23. – 25. 11. 2022 O neveklovský měšec – florbalový turnaj pro ZŠ – 8. – 9. tř. 

24. 11. 2022 Mezinárodní zkoušky LanguageCert – anglický jazyk  

29. 11. 2022 Mezinárodní zkoušky LanguageCert – anglický jazyk  

30. 11. 2022   Den otevřených dveří – informace pro žáky 9. tříd a jejich rodiče  

30. 11. 2022 Bruslení – 2. BC 

30. 11. 2022 Klub mladého diváka – Divadlo Palace – Jo, není to jednoduché 

28. 11. 2022  Olympiáda v českém jazyce – školní kolo    

 

2. 12. 2022 Žákovský parlament – setkání předsedů tříd s vedením školy   

5. 12. 2022 Mikulášská nadílka pro MŠ Neveklov – studentská společnost DOORS  

5. 12. 2022 Vánoční soutěž – soutěž v rychlopise pro 1. roč.  

7. 12. 2022 Subterra cup – florbalový turnaj pro SŠ - dívky 

7. 12. 2022 Bruslení – 2. BC 

7. 12. 2022 Klub mladého diváka – Národní divadlo – Hordubal  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 33 (celkem 39) 

 

 

9. 12. 2022 Subterra cup – florbalový turnaj pro SŠ - chlapci 

9. 12. 2022 Zájezd do Lince 

11. – 16. 12. 2022 Projekt Erasmus plus - výjezd do partnerské země - Turecko  

12. 12. 2022 Studentské prezidentské volby – studentská společnost DOORS  

14. 12. 2022  Soutěž Má dáti – dal - školní kolo    

21. 12. 2022 Sportovní a ekonomický den – projekty žáků    

    

5. 1. 2023 Úřad práce Benešov, Česká národní banka – exkurze – 3. A 

5. 1. 2023 Preventivní program pro ZŠ – studentská společnost DOORS 

6. 1. 2023 Žákovský parlament – setkání předsedů tříd s vedením školy   

9. 1. 2023  Olympiáda v německém jazyce – školní kolo    

10. 1. 2023  Olympiáda v anglickém jazyce – školní kolo    

12. 1. 2023 Česká národní banka – exkurze – 3. B 

12. 1. 2023 Preventivní program pro ZŠ – studentská společnost DOORS 

19. 1. 2023  Den otevřených dveří – informace pro žáky 9. tříd a jejich rodiče  

21. – 26. 1. 2023 Lyžařský výcvikový kurz – Itálie – 1. a 3. ročník 

25. 1. 2023 Projekt Sám sebou – dr. Kašparová – práce se třídou - 2. A 

25. 1. 2023  Regionální veletrh fiktivních firem  - 3. A     

 

1. 2. 2023 Wordprocessing – soutěž v grafických disciplínách – školní kolo 

2. 2. 2023 Opis, korektura – soutěž v grafických disciplínách – školní kolo 

8. 2. 2023  Olympiáda v ruském jazyce – školní kolo    

10. 2. 2023 Žákovský parlament – setkání předsedů tříd s vedením školy   

15. 2. 2023 Projekt Sám sebou – dr. Kašparová – práce se třídou - 3. A 

16. 2. 2023  Olympiáda v německém jazyce – okresní kolo    

18. 2. 2023  Maturitní ples – 4. A   

20. – 26. 2. 2023 Lyžařský výcvikový kurz – běžky – ČR – 2. C 

23. 2. 2023 Klub mladého diváka – Divadlo bez zábradlí – Iliada 

  

2. 3. 2023 Coca Cola – exkurze – 2. AB 

3. 3. 2023 Městský úřad Neveklov – exkurze – 1. B 

12. – 18. 3. 2023 Lyžařský výcvikový kurz – ČR – 1. ročník 

16. 3. 2023 Olympiáda v ruském jazyce – krajské kolo 

23. 3. 2023  Olympiáda v anglickém jazyce – okresní kolo    

24. 2. 2023 Žákovský parlament – setkání předsedů tříd s vedením školy   

28. 3. 2023 Městský úřad Neveklov – exkurze – 1. B 

29. – 30. 3. 2023  Soutěž v grafických disciplínách – celostátní kolo 

30. 3. 2023 Městský úřad Neveklov – exkurze – 1. C 

30. 3. 2023 Magický Senegal – filmové představení – 1. B 

 

3. – 5. 4. 2023 Barevný týden – studentská společnost DOORS 

3. 4. 2023  Olympiáda v českém jazyce – okresní kolo    

4. 4. 2023 Projekt Síla lidskosti – beseda o siru N. Wintonovi 

4. 4. 2023 Plavání – 2. C 

5. 4. 2023 Mock test – bariérové testy z němec. a ruského jazyka – úrovně A2 – B1 

5. 4. 2023 Plavání – 2. AB 

11. 4. 2023 Klub mladého diváka – Divadlo na Vinohradech – Balada pro banditu 

11. 4. 2023 Plavání – 2. C 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 34 (celkem 39) 

 

 

11. 4. 2023 Projekt Ukliďme Česko – environmentální projekt – 1. a 2. ročníky 

5. 4. 2023 Plavání – 2. AB 

8. 4. 2022 Senát ČR – Příběhy z mlhy – vzpomínková akce na 2. sv. válku 

13. – 14. 4. 2023  Přijímací zkoušky – didaktické testy 

13. 4. 2022  Ekonomický den – 3. AB 

13. 4. 2023 Památník Karla Čapka v Dobříši  - exkurze – 1. A, 2. A 

13. 4. 2023 Národní technické muzeum – exkurze – 1. B 

13. 4. 2023 Plavání – příprava na vodácký kurz - 1. C 

13. 4. 2023 Mavel, VHS – exkurze – 2. BC 

14. 4. 2023 Česká národní banka – exkurze – 3. A 

17. 4. 2023 Projekt Sám sebou – dr. Kašparová – práce se třídou - 2. C 

18. 4. 2023 Plavání – 2. C 

19. 4. 2023 Plavání – 2. AB 

21. 4. 2023 Žákovský parlament – setkání předsedů tříd s vedením školy   

21. 4. 2023 Matematický náboj – týmová soutěž v matematice 

24. 4. 2023 Projekt Sám sebou – dr. Kašparová – práce se třídou - 2. B 

25. 4. 2023 Juniorský maraton 

27. 4. 2023  Olympiáda v českém jazyce – krajské kolo    

 

9. 5. 2023 Projekt Sám sebou – dr. Kašparová – práce se třídou - 3. B 

9. 5. 2023  Obhajoby ročníkových prací – 3. A 

10. 5. 2023   Den boje proti rakovině – „Květinový den“ – Liga proti rakovině  

10. 5. 2023 Cykloden – příprava na cyklokurz – 2. C 

11. 5. 2023  Obhajoby ročníkových prací – 3. B 

12. 5. 2023 Májová turnaj – soutěž v opisu 

15. – 26. 5. 2023 Odborné praxe – 3. AB, 2. C 

14. – 20. 5. 2023 Projekt Erasmus plus - výjezd do partnerské země - Polsko  

14. – 20. 5. 2023 Poznávací zájezd do Dánska  

29. 5. 2023 Projekt Sám sebou – dr. Kašparová – práce se třídou - 1. C 

30. 5. 2023 Dům zahraniční spolupráce – beseda ke studiu v zahraničí – 2. roč. 

31. 5. 2023 Žákovský parlament – setkání předsedů tříd s vedením školy   

 

1. 6. 2023 Slavnostní vyřazení maturantů 

3. 6. 2023  Den dětí v Neveklově – akce k 30. výročí školy  

4. - 9. 6. 2023   Sportovně turistický kurz – Dobronice - 3. AB  

4. – 9. 6. 2023 Vodácký výcvikový kurz – 1. C   

5. 6. 2023 Projekt Sám sebou – dr. Kašparová – práce se třídou - 1. A 

12. 6. 2023 Projekt Sám sebou – dr. Kašparová – práce se třídou - 1. B 

13. – 14. 6. 2023 Souborné zkoušky – odborné sportovní předměty – 3. B 

19. – 23. 6. 2023  Cyklokurz – 2. C   

21. 6. 2023 Maraton na kolečkách – charitativní akce – 1. A 

22. 6. 2023  Exkurze – Kemper - 3. AB 

26. 6. 2023 Státní zkouška v kancelářském psaní 

26. 6. 2023  Státní zkouška – profesní kvalifikace „sportovní masér“  

27. 6. 2023  Mezinárodní zkoušky LanguageCert – anglický jazyk  

28. – 29. 6. 2022   Školní výlety   

 

 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 35 (celkem 39) 

 

 

12 Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní 
inspekcí 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla na škole žádná kontrola České školní inspekce. 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 36 (celkem 39) 

 

 

13 Základní údaje o hospodaření školy za období  
1. 1. 2022 - 31. 12. 2022 

Zřizovatelem školy je Město Neveklov. 

Obchodní akademie využívá ke své činnosti budovy a zařízení budov ve vlastnictví zřizovatele, 

ke kterým má smlouvu o výpůjčce. Dále hospodaří s vlastním majetkem (zařízení učeben, domova 

mládeže). Hodnota vlastního majetku (brutto)  k  31. 12. 2022 činila  5 740 142,31 Kč. 

Obchodní akademie  dosáhla v roce 2022 zlepšeného hospodářského výsledku ve výši 88 211,07 Kč, 

z toho v doplňkové činnosti  165 165,80 Kč (převážně ubytování v domově mládeže v letních 

měsících).  Z toho vyplývá, že doplňková činnost se podílela na úhradě nákladů v hlavní činnosti 

ve výši 76 954,73 Kč. 

V roce 2022 bylo čerpáno z fondů.  Z rezervního fondu ze zlepšeného hospodářského výsledku bylo 

čerpáno na opravy ve výši 3 012,47 Kč.  Z fondu reprodukce bylo čerpáno na pořízení počítačů 

do sborovny (65 494 Kč) a zřizovateli bylo odvedeno 300 000 Kč.  

V roce 2022 organizace pořídila majetek z vlastních zdrojů ve výši 195 568,19 Kč (dlouhodobý 

hmotný majetek a drobný dlouhodobý majetek). Hodnota dalších aktiv – zůstatek  pokladny, běžných 

účtů a pohledávek byla 4 586 953,68 Kč (bez účtu 388 - transfery od KÚ). 

Závazky činily (bez záloh na transfery)  3 942 229,30 Kč. 

Obchodní akademie Neveklov obdržela v roce 2022 tyto účelové transfery: 

s účelovým znakem 33353:  19 198 532 Kč - vyčerpán 

s účelovým znakem 001: 52 240 Kč – vráceno 9 200 Kč 

s účelovým znakem 33038: 53 000 Kč - vyčerpán 

s účelovým znakem 33086: 21 700 Kč - vyčerpán 

Transfer od zřizovatele na provoz: 2 332 572 Kč - vyčerpán 

Výnosy celkem (v Kč): 23 364 954,26 

Z toho: 

672001 Provozní dotace – zřizovatel 2 332 572,- 

672002 Provozní dotace - krajský úřad (platy, odvody, ONIV) 19 316 272,- 

672003 Projekt Erasmus+                                                                    538 181,95 

649001 Ubytování v domově mládeže 529 900,- 

649,648, 646 Vlastní výnosy, čerpání fondů  146 300,77 

662,663 Vlastní výnosy (úroky, kurzový zisk) 30 556,31 

602000 Doplňková činnost 617 472,- 

Náklady celkem: 23 276 743,19 

Z toho: 

501 Spotřeba materiálu 371 461,58 

502 Spotřeba energie 1 319 421,35 

511 Opravy a udržování 136 411,87 

512 Cestovné 102 812,46 

513 Náklady na reprezentaci 1 066,- 

518 Ostatní služby 1 224 119,09 



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 37 (celkem 39) 

 

 

521 Mzdové náklady 14 471 550,- 

524 Sociální pojištění 4 757 206,- 

525 Jiné soc. pojištění 54 756,- 

527 Zákonné soc. náklady 285 572,- 

538 Jiné daně a poplatky 5 706,- 

549 Jiné ostatní náklady 279 925,34 

551 Odpisy majetku 122 873,92 

558 Náklady z DDHM 116 295,19 

563 Kurzové ztráty 27 515,95 

591 Daň z příjmů 50,44 

Výsledek hospodaření 88 211,07 

Příloha: Výsledek hospodaření za rok 2022 – doplňková činnost 

V Neveklově 25. 8. 2023 

Zpracovala Ing. Jana Rabiňáková 

ekonomka školy 

 

  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 38 (celkem 39) 

 

 

 

 

Zpracovala Ing. Jana Rabiňáková 

ekonomka školy 

  



Obchodní akademie Neveklov 

Školní 303, 257 56  Neveklov 

Strana 39 (celkem 39) 

 

 

V Neveklově 13. října 2023  

 

 

Výroční zprávu zpracovala a texty upravila Mgr. Barbora Votrubová, ředitelka školy. 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou při Obchodní akademii Neveklov dne 31. 10. 2023. 

 

 

 

Za Školskou radu při OA Neveklov 

 

 

 

 

 

Mgr. Michal Švarc 

předseda Školské rady při OA Neveklov 

 


